Note alle pagine 309-10

- a *vel Boetius*, in interl.
- b con *-ac-* in interl.
- c *fuerunt* può essere variante penetrata nel testo. Cfr. Thierry di Chartres, p. 232: «*Inrisione. Ut Tullius dixit de socero suo [huius]: 'Quis alligavit socerum meum gladio' vel 'ad gladium', cum gladius longus esset, socer vero brevis*»; Alano, f. 14vb: «... ut Tullius, cum videret

defatigatos auditores et ob hoc indociles, dixit de socero suo mane (?) senatum intrante <accincto> gladio: 'Quis alligavit socerum meum gladio?' »

<sup>d</sup> con corr. in *et*

<sup>e</sup> Segue *ad* cancellato.

<sup>f</sup> Iterato all'inizio del f. seguente

<sup>g</sup> Thierry di Chartres, p. 232: «id est hyperbole»

<sup>h</sup> Il compendio autorizza anche altre letture; «collocutione», ad es.

<sup>i</sup> *a*, con segno abbreviativo soprascritto

<sup>j</sup> Alano, f. 14vb: «Sicut Neptunus sedat <mare>, ita vir sapiens tumultuosum populum»

<sup>k</sup> *mitatione*

<sup>l</sup> Thierry di Chartres, p. 232: «ut 'displicina' pro disciplina»

<sup>m</sup> Segue *alium* espunto

<sup>n</sup> *ista*

<sup>o</sup> Cfr. *infra*

<sup>p</sup> *cum e*, in interl., *vel que*

<sup>q</sup> Forse da correggersi in «historen»; cfr. Isid. *Etym.* 1.41.1

<sup>r</sup> Hor. *Ars poet.* 139

<sup>s</sup> *cla* (?) in spazio lasciato bianco. Per la lez. «certam», cfr. *Summa dictaminis* (Polak 1975, p. 104, 1232)

<sup>t</sup> Segue *facta* espunto

<sup>u</sup> Alano, f. 15ra: «Aliud est irrisio, aliud arrisio. Irrisio est quando invehimur in aliquem irridendo eum. Arrisio vero est quando risum torqueamus ad aliquem». Il medesimo testo in *Summa dictaminis* (Polak 1975, p. 104, 1230-4)

<sup>v</sup> *ut me] m*

<sup>w</sup> *vel in(?)mutari* in interl.

<sup>x</sup> *diceret*

<sup>y</sup> *insubito*

<sup>z</sup> Non evidenziato come lemma

Note alle pagine 310-1

<sup>a</sup> Non evidenziato come lemma

<sup>b</sup> Evidenziato come parte del lemma

<sup>c</sup> Non evidenziato come lemma

<sup>d</sup> *eidem*

<sup>e</sup> *ratione*, non evidenziato come lemma

<sup>f</sup> Non evidenziato come lemma

<sup>g</sup> *deprivetur e*, in interl., *vel depravetur*

<sup>h</sup> Non evidenziato come lemma

<sup>i</sup> Ripetuto all'inizio della colonna seguente. In capo alla colonna nello

spazio del margine il copista scrive: «Nota, quod exordia possunt incipi cum his dictionibus: quantus, quanto quantum, qualis, qualiter, sicut, velud, tanquam, dum, cum, quando, licet, quanquam, etsi, si, cum, quoniam, quia et similia»